
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
Αυτοτελές Τμήμα
Συλλογικών Οργάνων

Ηράκλειο, 

ΠΡΟΣ: - Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. ΛασιθίουΤαχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνα
e-mail

:Πλατεία Ελευθερίας
:712 01
:Θωμά Μισέλ
:2813400232
:tyso@crete.gov.gr

ΚΟΙΝ: - Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λασιθίου
- Δ/νση Σχεδιασμού και Περιφερειακού  
Προγράμματος Ανάπτυξης 

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 11/2026 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής. 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της 

αριθμ. 11/2026 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο1/14-1-
2026), που αφορά στην Έγκριση του 3ου ΑΠΕ του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ».

Η Προϊσταμένη του Τμήματος 

Νίκη Βαρδιάμπαση 

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Περιφερειάρχη
- Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Κρήτης
- Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ.

mailto:tyso@crete.gov.gr
Αρ Πρωτ:12638/15-01-2026

Αρ Πρωτ:12638/15-01-2026

ΑΔΑ: ΡΕΨΧ7ΛΚ-ΥΟΕ



2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Απόσπασμα Πρακτικού Νο1/14-1-2026
Αριθμός Απόφασης: 11/2026

Στο Ηράκλειο σήμερα  Τετάρτη 14 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 11:00 
συνήλθε σε συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή (περιφερειακό κατάστημα, 
πλατεία Ελευθερίας 01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 4718/09-01-2026 
πρόσκληση της προέδρου της.

Στη συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, παραβρέθηκαν:

1 Λιονή Μαρία Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου

Πρόεδρος 
Επιτροπής

2 Καμπουράκης Εμμανουήλ περιφερειακός 
σύμβουλος

τακτικό μέλος

3 Σαρρής Μιχαήλ »               » »               »

4 Μπαλαντίνος Σπυρίδων »               » »               »

5 Παπαβασιλείου Νεκτάριος »               » »               »

6 Μαράκη – Μπελαδάκη Ελένη »               » »               »

7 Δανέλλης Σπυρίδων »               » »               »

8 Σμπώκος Βασίλειος »               » Αντιπρόεδρος 
Επιτροπής

9 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ακόμα οι κ.κ.: Αγαπάκης Γεώργιος 
προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών ΠΚ, Τριαματάκη Χαρά προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου, Βολιτάκη Αικατερίνη προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας ΠΚ,  Μυλωνάκης Μιχαήλ Προϊστάμενος τμήματος 
Προμηθειών Δ/νσης Οικονομικού ΠΚ και για την τήρηση των πρακτικών οι: 
Βαρδιάμπαση Νίκη, Νικάκη Δέσποινα και Θωμά Μισέλ υπάλληλοι του Αυτοτελούς 
Τμήματος Συλλογικών Οργάνων.

Η πρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ 12ο: Έγκριση του 3ου ΑΠΕ του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ»

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»,

ΑΔΑ: ΡΕΨΧ7ΛΚ-ΥΟΕ



3

β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»,
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις,
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες»,
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α), 
ζ) του αρθ. 35 του Ν. 5013/2023: «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 
κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις»,
η) του Ν 5056/2023: «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών»,
όπως ισχύουν.

2. Την αριθμ. 10650/24-11-2025 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης και το ΦΕΚ 6523/08-12-2025, τεύχος Β΄, που αφορά την «Τροποποίηση  
Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας Περιφέρειας Κρήτης».

3. Τη με αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό Ν° 1/02-
01-2024), που αφορά στην Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Κρήτης, για το πρώτο ήμισυ της 
αυτοδιοικητικής περιόδου 2024-2028 και συγκεκριμένα για την περίοδο από 
02/01/2024 έως 30/06/2026.

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 454720/30-12-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον ορισμό Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της κας Λιονή Μαρίας 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου, από 01-01-2026 (επόμενη της λήξης της 
προηγούμενης θητείας της) έως 30-6-2026.

5. Την αριθμ. 1/2024 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Ν° 1/19-01-
2024), που αφορά στην εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 19 του ν. 
5056/2023.

6. Το με αρ. πρωτ. 6663/12-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λασιθίου, στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

Κωδικός Έργου 2022ΤΑ05500000 Αρ. Υπ. 2 Κωδικός ΣΔ 00.44.23.013

Έργο ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

ΑΔΑ: ΡΕΨΧ7ΛΚ-ΥΟΕ



4

Υποέργο ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Χρηματοδότηση Υπουργείο Πρ/σμός 11.700.000,00 
€ Ημ. ΕΔΠ 07-06-2023

Προϊσταμένη Αρχή Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π. Ε.  ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Διευθύνουσα 
Υπηρεσία ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  Π. Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Υπεύθυνος Έργου ΤΖΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΦΩΤΙΟΥ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Ανάδοχος ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Τ.Ε

Ποσ. Έκπτωσης 21,00% Ποσό Σύμβασης 9.255.238,79 € Ημ. Υπογρ. Σύμβασης 08-09-2023

Ι. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Φυσικό Αντικείμενο Έργου

Το έργο αφορά στη βελτίωση της παρεχόμενης οδικής ασφάλειας σε επιλεγμένες οδούς του Επαρχιακού Οδικού 
Δικτύου Π.Ε. Λασιθίου: ΕΟ Ν.18, Ν.19, Ν.29, Ν.45 και Ν.49

Τεχνικό Αντικείμενο Έργου

ΙΙ. ΙΣΤΟΡΙΚΟ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΟΥ

Αρχ. Ημ. Περαίωσης 08-03-2025 Αρ. Παρατάσεων 2 Νέα Ημ. Περαίωσης 31-12-2025 Διαφ. 275

Ημ. Έγκρ. Τελευτ. Παράτασης 03-12-2025 Έγγραφο Τελευταίας Παράτασης 417433/03-12-2025

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ

Αρ. ΣΣ 0 Συνολικό Ποσό ΣΣ 0,00 € Σύνολο Συμβάσεων 9.255.238,79 €

Ημ. Τελευταίας ΣΣ Κάντε κλικ ή 
πατήστε 
εδώ για να 
εισαγάγετε 
κείμενο.

Έγγραφο Τελευταίας ΣΣ /

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΡΓΟΥ

Αρ. ΑΠΕ ΚΣ 1 ΑΠΕ 
ΚΣ 9.255.238,79 € Αρ. ΑΠΕ 

ΣΣ 0 ΑΠΕ ΣΣ €

Ημ. Τελευτ. ΑΠΕ 16-05-2024 Έγγραφο Τελευταίου ΑΠΕ 165720/16-05-2024

Αρ. ΑΠΕ ΚΣ 2 ΑΠΕ 
ΚΣ 10.522.961,15 € Αρ. ΑΠΕ 

ΣΣ 0 ΑΠΕ ΣΣ €

Ημ. Τελευτ. ΑΠΕ 18-07-2025 Έγγραφο Τελευταίου ΑΠΕ 242160/18-07-2025

Ενδεικτικά αναφέρονται εργασίες που συμπεριλαμβάνονται: καθαρισμός τάφρων, ασφαλτικές εργασίες 
(φρεζάρισμα, ισοπέδωση, αντιολισθηρά κλπ), εργασίες σήμανσης / ασφάλισης κ.α.

ΑΔΑ: ΡΕΨΧ7ΛΚ-ΥΟΕ



5

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ

Αρ. Λογαριασμών 17 Σύνολο Λογαριασμών 7.286.451,02 €

Ημ. Τελ. Λογαρ. 09-12-2025 Έγγραφο Τελευταίου Λογαριασμού 425306/09-12-2025

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Ποσό Σύμβασης 9.255.238,79 € Ποσό Συμπλ. 
Συμβ. 0,00 Συν. 

Συμβάσεων 9.255.238,79 €

Ποσό ΑΠΕ ΚΣ 10.522.961,15 
€ Ποσό ΑΠΕ ΣΣ Κάντε κλικ ή 

πατήστε εδώ 
για να 

εισαγάγετε 
κείμενο.

ΑΠ Έργου 10.522.961,15 
€ 

Πληρωμές 7.286.451,02 € 

Υπόλοιπο 
Έργου 3.236.510,13 € 

% 
Απορρόφηση 69,24%

Τεκμηρίωση Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα
1- Ο παρών 3ος Α.Π.Ε. συντάχθηκε από την Δ/σα Υπηρεσία και υπογράφηκε 

από τον νόμιμο εκπρόσωπο της ανάδοχου εταιρείας χωρίς επιφύλαξη, για την 
διάθεση μέρους των απροβλέπτων δαπανών προκειμένου να 
συμπεριληφθούν στο έργο οι μεταβολές (αυξομειώσεις) συμβατικών 
ποσοτήτων που προέκυψαν λόγω προμετρητικών σφαλμάτων της μελέτης 
καθώς και από απαιτήσεις της κατασκευής οι οποίες ήταν επιβεβλημένες και 
απαραίτητες για την αρτιότητα και λειτουργικότητά του, χωρίς να γίνεται καμία 
τροποποίηση του «βασικού σχεδίου» του έργου και για να συμπεριλάβει τη 
δαπάνη της αναθεώρησης

2- Η συνολική δαπάνη του 3ου ΑΠΕ είναι 10.522.961,15 € με Φ.Π.Α. και 
παρουσιάζει αύξηση ως προς τη συνολική συμβατική δαπάνη (9.255.238,79€ 
με ΦΠΑ) λόγω της εγκεκριμένης με τον 2ο ΑΠΕ, δαπάνης αναθεώρησης. 

3- Συνέπεια των ανωτέρω, έχουμε τις εξής διαφοροποιήσεις ανά ομάδα:
• Στην ομάδα των χωματουργικών η δαπάνη ανέρχεται σε 58.002,80€ 

(μετά την εφαρμογή της έκπτωσης) έναντι 15.399,94€ του αρχικού 
προϋπολογισμού, με επί πλέον δαπάνες 53.098,17€ και επί έλαττον 
δαπάνες  10.495,31€.

• Στην ομάδα των τεχνικών έργων  η δαπάνη ανέρχεται σε 4.200,31€ 
(μετά την εφαρμογή της έκπτωσης) έναντι 2.154,80€ του αρχικού 
προϋπολογισμού, με επί πλέον δαπάνες 2.853,70€ και επί έλαττον 
δαπάνες  808,19€.

• Στην ομάδα Οδοστρωσία  έχουμε συνολική δαπάνη (μετά την 
εφαρμογή της έκπτωσης) 93,85€ έναντι 109,94€ του αρχικού 
προϋπολογισμού με επί πλέον δαπάνες 30,62€ και επί έλαττον 
δαπάνες  46,71€.

• Στην ομάδα Ασφαλτικά  έχουμε συνολική δαπάνη (μετά την εφαρμογή 
της έκπτωσης) 5.488.454,29€ έναντι 4.847.111,73€ του αρχικού 
προϋπολογισμού με επί πλέον δαπάνες 1.127.463,72€ και επί έλαττον 
δαπάνες  486.121,17€.

• Στην ομάδα Σήμανση - Ασφάλεια  έχουμε συνολική δαπάνη (μετά την 
εφαρμογή της έκπτωσης) 693.251,25€ έναντι 863.267,95€ του αρχικού 
προϋπολογισμού με επί πλέον δαπάνες 23.577,80€ και επί έλαττον 
δαπάνες  193.594,50€.

ΑΔΑ: ΡΕΨΧ7ΛΚ-ΥΟΕ



6

• Στην ομάδα Η/Μ Εγκαταστάσεις Έργων Οδοποιίας  έχουμε συνολική 
δαπάνη (μετά την εφαρμογή της έκπτωσης) 4.957,65€ έναντι 4.957,65€ 
του αρχικού προϋπολογισμού με επί πλέον δαπάνες 0,00€ και επί 
έλαττον δαπάνες  0,00€.

4- Η δαπάνη εργασιών (με Γ.Ε. & Ο.Ε 18%) με τον παρόντα 3ο Α.Π.Ε. μαζί με 
τα απρόβλεπτα ανέρχεται σε 7.373.787,18€ ήτοι σε ισοζύγιο  με το συμβατικό 
οικονομικό αντικείμενο , ενώ το τελικό ποσό με Αναθεώρηση και ΦΠΑ 
ανέρχεται σε 10.522.961,15€, ήτοι αυξημένο κατά 1.267.722,36€ ή σε 
ποσοστό 13,70%  με το συμβατικό οικονομικό αντικείμενο.

5- Αναλυτικότερα οι μεταβολές  σε σχέση με τον αρχικό προϋπολογισμό  είναι:
- Αυξάνεται η δαπάνη εργασιών με όφελος κατά    608.830,61€    
- Μειώνεται η δαπάνη απροβλέπτων κατά    608.830,61€
- Η δαπάνη αναθεώρησης αυξάνεται κατά      1.022.356,74 €    
- Η δαπάνη ΦΠΑ  αυξάνεται κατά        245.365,62 €  
  

6- Σύμφωνα με τα παραπάνω :
- Δεν προκαλείται αλλαγή του «βασικού σχεδίου» της αρχικής σύμβασης, 

όπως αυτό περιγράφεται στα συμβατικά τεύχη, 
-  Δεν θίγεται η πληρότητα, η ποιότητα και η λειτουργικότητα του έργου. 
-  Δεν τροποποιούνται οι προδιαγραφές του έργου, όπως αυτές 
περιγράφονται στα συμβατικά τεύχη, 
- Δεν  γίνεται χρήση επί έλαττον δαπανών πέραν του 20% σε καμία επιμέρους 
κατηγορία εργασιών ενώ και στο σύνολο του έργου το ποσοστό των επί έλαττον 
δαπανών είναι 2,97% ήτοι  κάτω από το αποδεκτό όριο που είναι 10% και ο 
Α.Π.Ε. είναι επιλέξιμος. 
-  Η «επί έλαττον» δαπάνη αυτών χρησιμοποιείται για την εκτέλεση άλλων 
συμβατικών εργασιών του έργου που είναι επιβεβλημένες και απαραίτητες για 
την άρτια λειτουργία του, σύμφωνα με τα ρητώς οριζόμενα στο άρθρο 156 παρ. 
3 του Ν. 4412/16.

Το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Κρήτης έχει γνωμοδοτήσει 
θετικά υπέρ του προτεινόμενου 3ου ΑΠΕ με την 324/16/12-12-2025
Η έγκριση του παρόντος Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα γίνεται από την Περιφερειακή 
Επιτροπή Κρήτης, λαμβανομένου υπόψη ότι εμπίπτει στις ασκούμενες 
αρμοδιότητές της.

Πρόταση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας
Έγκριση του 3ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του Έργου με τίτλο ¨ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ ¨, 
Δαπάνης με ΦΠΑ: 10.522.961,15€»

7. Την εισήγηση του κ. Αγαπάκη Γεώργιου, προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης 
Υποδομών Π.Κ. 

8. Τις απόψεις της προέδρου και των μελών της Επιτροπής. 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το 3ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του Έργου με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ», 

ΑΔΑ: ΡΕΨΧ7ΛΚ-ΥΟΕ



7

Δαπάνης με ΦΠΑ: 10.522.961,15€, σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω:
Ηράκλειο, 14-01-2026

Η πρόεδρος                                                                     Τα μέλη
της Περιφερειακής Επιτροπής

Λιονή Μαρία
Αντιπεριφερειάρχης

Π.Ε. Ρεθύμνου

ΑΔΑ: ΡΕΨΧ7ΛΚ-ΥΟΕ


		2026-01-15T10:17:28+0000
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ


		2026-01-15T14:30:27+0200
	Athens




